

PROPOSTAS ADEQUADAS PE023/2025 – SSRHDC



BOMBAS

TUDO PARA ÁGUA

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA
 CNPJ n.º 13.004.656/0001-24 CGF n.º 06.422186-5
 RUA: FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO
 CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748
 Cel: 85 -(claro) 9 9253.0605
 Email : vendasrnbombas@gmail.com



PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CRATEUS /CE

PREGÃO N°PE023/2025- SSRHDC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°00044.20250130/0004-22

O objeto da Presente licitação é a escolha da proposta Mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS PARA POÇOS PROFUNDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS E DEFESA CIVIL MUNICIPIO DE CRATEUS, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

PROPOSTA READEQUADA						
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor TOTAL
1	Conjunto Motobomba submersa de 0,50 cv. 220v. Monofásico de 4 polegadas Motor alinhado ao seu a coplamente, rotor , selo mecânico , válvulas de retenção , mancal , corpo da bomba e eixo .	UND	50	CLAW	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00
2	Conjunto Motobomba submersa de 0,75 cv. 220v. Monofásico de 4 polegadas Motor alinhado ao seu a coplamente, rotor , selo mecânico , válvulas de retenção , mancal , corpo da bomba e eixo .	UND	30	CLAW	R\$ 1.659,00	R\$ 49.770,00
	Conjunto Motobomba submersa de 1,5 cv. 220v. Monofásico de 4 polegadas Motor alinhado ao seu a coplamente, rotor , selo mecânico , válvulas de retenção , mancal , corpo da bomba e eixo .	UND	10	CLAW	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 121.770,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 121.770,00 (CENTO E VINTE E UM MIL E SETECENTOS E SETENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) dias.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

Nesta oportunidade , temos a declarar , sob as penas da lei . Que tomanos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação , e que não possuímos nenhum dos impeditivos para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos .

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referente a tributos , encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados , inclusive a margem de lucro .

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas .

Declaramos, para e feito de registro da disponibilidade de equipamentos para a instalação para apresentação dos serviços constados , : relação de equipamentos e instrutura, para a comercialização de Motobombas submersas e Centrifuga E Material Elétrico e Hidráulico, conforme o objeto deste Edital ...

Maranguape/CE 24 de Abril de 2025

RAIMUNDO NONATO DOS
SANTOS:45649960372

Assinado de forma digital por RAIMUNDO
NONATO DOS SANTOS:45649960372
Dados: 2025.04.24 08:58:06 -03'00'



RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS

RG 93010035966 E DO CPF 456.499.603.72





EDMILSON MOURAO SOARES LTDA
35.063.379/0001-63

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Crateús / CE	Unidade gestora: SEC. MUNIC. REC. HIDRICOS E DEFESA CIVIL
Número do processo: 00044.20250130/0004-22	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número da contratação: PE023/2025-SSRHDC	Data da abertura: 15/04/2025 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	Telefone: 8836911936 / 88999663417
CNPJ/MF: 35.063.379/0001-63	E-mail: edmilsonmourao@bol.com.br
Endereço: RUA DOM PEDRO II, 945, CENTRO, Crateús / CE - CEP: 63.700-001	



EDMILSON MOURAO SOARES LTDA
35.063.379/0001-63

Dados da Proposta de Preços

3 - Conjunto motobomba submersa de 1,0cv 220v monofásico de 4 Polegadas

Especificação: Conjunto motobomba submersa de 1,0cv 220v monofásico de 4 Polegadas- motor alinhado ao seu acoplamento, rotor, selo mecânico, válvula de retenção, mancal, corpo da bomba e eixo.

Quantidade: 15,0

Unidade: Conjunto

Valor ofertado: R\$ 1.435,00

Valor total: R\$ 21.525,00

Fabricante/Marca: ALTRI

Modelo: conj motobomba sub de 1 cv 220 v mon

Valor de referência: R\$ 2.206,33

5 - Conjunto motobomba centrífuga de 1,0cv 220v monofásico

Especificação: Conjunto motobomba centrífuga de 1,0cv 220v monofásico- motor elétrico com sistema de vedação, carcaça e rotor

Quantidade: 6,0

Unidade: Conjunto

Valor ofertado: R\$ 1.180,00

Valor total: R\$ 7.080,00

Fabricante/Marca: KING

Modelo: conj motobomba centrífuga 1 cv 220v mon

Valor de referência: R\$ 2.083,00

7 - Motobomba booster 2,0cv de 20 estágio 380v trifásica de 4 Polegadas

Especificação: Motobomba booster 2,0cv de 20 estágio 380v trifásica de 4 Polegadas- motor alinhado ao seu acoplamento, rotor, selo mecânico, válvula de retenção, mancal, corpo da bomba e eixo.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4.605,85

Valor total: R\$ 13.817,55

Fabricante/Marca: Dancor

Modelo: Motobomba booster 2cv. 20 est, 380 v t

Valor de referência: R\$ 5.366,33

8 - Conjunto motobomba submersa solar de 1,5cv 220v trifásico de 4 Polegadas

Especificação: Conjunto motobomba submersa solar de 1,5cv 220v trifásico de 4 Polegadas- motor alinhado ao seu acoplamento, rotor, selo mecânico, válvula de retenção, mancal, corpo da bomba e eixo.

Quantidade: 10,0

Unidade: Conjunto

Valor ofertado: R\$ 2.800,00

Valor total: R\$ 28.000,00

Fabricante/Marca: leão

Modelo: Conj motobomba sub solar de 1,5 cv 220 v

Valor de referência: R\$ 5.216,33

Total geral da proposta: R\$ 70.422,55 (setenta mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Abril de 2025 às 08:36



EDMILSON MOURAO SOARES LTDA
35.063.379/0001-63

Dados do Usuário:

Usuário logado como: EDMILSON

E-mail: edmilsonmourao@bol.com.br

CPF/MF: 35.063.379/0001-63



Documento assinado digitalmente

EDMILSON MOURAO SOARES

Data: 24/04/2025 09:11:43-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

EDMILSON MOURAO SOARES LTDA
CNPJ/MF: 35.063.379/0001-63

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS
REFERENTE: Pregão Eletrônico nº PE023/2025-SSRHDC



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS PARA POÇOS PROFUNDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS E DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO DE CRATEÚS

FORNECEDOR:

- Razão Social: CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

- CNPJ: 05.515.458/0001-05

- Insc Est: 06.431575-4

- Insc Mun: 181649-7

- Endereço Completo: RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA, CE, CEP: 60.760-070

- Tel: Cel. / Whats APP (85) 99168.0075

- e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com

- Dados Bancários: BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA Nº 2937-8, CONTA CORRENTE Nº 37799-6

- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso
ITEM									
6	Motomba booster 2,0cv de 20 estágio 380v trifásica de 4 Polegadas - Especificação motor alinhado ao seu acoplamento, rotor, selo mecânico, válvula de retenção, mancal, corpo da bomba e eixo.	DANCOR	Motomba booster 2,0cv de 20 estágio 380v trifásica de 4 Polegadas	Unidade	5	4.207,00	quatro mil, duzentos e sete reais	21.035,00	vinte e um mil e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - ITEM (R\$)								21.035,00	vinte e um mil e trinta e cinco reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$

21.035,00 vinte e um mil e trinta e cinco reais

PRAZO DE ENTREGA: máximo de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da ordem de compra.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme edital e termos de referência.

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses.

Declaramos que atendemos aos requisitos de habilitação, e responderemos pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991.

Declaramos que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

RAFAEL KAISER
VASCONCELOS
MACIEL:67095410372

Assinado de forma digital por RAFAEL KAISER
VASCONCELOS MACIEL:67095410372
Dados: 2025.04.24 09:27:54 -03'00'



CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 05.515.458/0001-05 - INC. ESTADUAL Nº 06.431575-4 - RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO
PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA, CE, CEP: 60.760-070 - FONE: (85) 9168-0075
E-MAIL: CMC.AQUISICOES@GMAIL.COM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS
REFERENTE: Pregão Eletrônico nº PE023/2025-SSRHDC



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS PARA POÇOS PROFUNDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS E DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO DE CRATEUS

FORNECEDOR:

- Razão Social: CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

- CNPJ: 05.515.458/0001-05

- Insc Est: 06.431575-4

- Insc Mun: 181649-7

- Endereço Completo: RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA, CE, CEP: 60.760-070

- Tel: Cel. / Whats APP (85) 99168.0075

- e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com

- Dados Bancários: BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA Nº 2937-8, CONTA CORRENTE Nº 37799-6

- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso

Declaramos não empregar menor de 18 (dezoito) anos em trabalho, perigoso ou insalubre e não empregar menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal;

Declaramos não possuir em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaramos que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para fins do disposto e sob as penas da lei, atender os requisitos para enquadramento como microempresa e não incorrer em qualquer dos impedimentos para se beneficiar do tratamento jurídico diferenciado correspondente conferido pela legislação em vigor, nos termos do artigo 3º, da Lei Complementar Federal nº 123/06.

Declaramos que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como microempresa.

Fortaleza-CE, 15 de abril de 2025

05.515.458/0001-05
CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÕES LTDA
R. Miguel Pereira, 71
Prefeito José Walter - CEP: 60.760-070
FORTALEZA-CE

RAFAEL KAISER
VASCONCELOS
MACIEL:670954103
72

Assinado de forma digital por
RAFAEL KAISER
VASCONCELOS
MACIEL:67095410372
Dados: 2025.04.24 09:28:04
-03'00'

CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 05.515.458/0001-05
RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL
SÓCIO / ADMINISTRADOR
CPF 670.954.103-72
CNH 02466403332-DETRAN-CE
Representante Legal



CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 05.515.458/0001-05 - INC. ESTADUAL Nº 06.431575-4 - RUA MIGUEL PEREIRA, 71, BAIRRO
PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA, CE, CEP: 60.760-070 - FONE: (85) 9168-0075
E-MAIL: CMC.AQUISICOES@GMAIL.COM



EDMILSON MOURAO SOARES LTDA
35.063.379/0001-63

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Crateús / CE	Unidade gestora: SEC. MUNIC. REC. HIDRICOS E DEFESA CIVIL
Número do processo: 00044.20250130/0004-22	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número da contratação: PE023/2025-SSRHDC	Data da abertura: 15/04/2025 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	Telefone: (88) 3691-1936 / (88) 9996-6341
CNPJ/MF: 35.063.379/0001-63	E-mail: casadoprodutorlicitacao@gmail.com
Endereço: DOM PEDRO II, 945, CENTRO, Crateús / CE - CEP: 63.700-001	

Dados da Proposta de Preços

3 - Conjunto motobomba submersa de 1,0cv 220v monofásico de 4 Polegadas
Especificação: Conjunto motobomba submersa de 1,0cv 220v monofásico de 4 Polegadas- motor alinhado ao seu acoplamento, rotor, selo mecânico, válvula de retenção, mancal, corpo da bomba e eixo.
Quantidade: 15,0
Unidade: Conjunto
Valor ofertado: R\$ 1.435,00
Valor total: R\$ 21.525,00
Fabricante/Marca: ALTRI
Modelo: conj motobomba sub de 1 cv 220 v mon
Valor de referência: R\$ 2.206,33

5 - Conjunto motobomba centrifuga de 1,0cv 220v monofásico
Especificação: Conjunto motobomba centrifuga de 1,0cv 220v monofásico- motor elétrico com sistema de vedação, carcaça e rotor
Quantidade: 6,0
Unidade: Conjunto
Valor ofertado: R\$ 1.180,00
Valor total: R\$ 7.080,00
Fabricante/Marca: KING
Modelo: conj motobomba centrifuga 1 cv 220v mon
Valor de referência: R\$ 2.083,00

6 - Motomba booster 2,0cv de 20 estágio 380v trifásica de 4 Polegadas
Especificação: Motobommba booster 2,0cv de 20 estágio 380v trifásica de 4 Polegadasmotor alinhado ao seu acoplamento, rotor, selo mecânico, válvula de retenção, mancal, corpo da bomba e eixo.
Quantidade: 5,0
Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 4.605,85
Valor total: R\$ 23.029,25
Fabricante/Marca: Dancor
Modelo: Motobomba boostes 2 cv de 20 est 380v
Valor de referência: R\$ 5.366,33

7 - Motobomba booster 2,0cv de 20 estágio 380v trifásica de 4 Polegadas

DOM PEDRO II, 945, CENTRO, Crateús / CE - CEP: 63.700-001.



EDMILSON MOURAO SOARES LTDA

35.063.379/0001-63

Especificação: Motobomba booster 2,0cv de 20 estágio 380V trifásica de 4 Polegadas- motor alinhado ao seu acoplamento, rotor, selo mecânico, válvula de retenção, mancal, corpo da bomba e eixo.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4.605,85

Valor total: R\$ 13.817,55

Fabricante/Marca: Dancor

Modelo: Motobomba booster 2cv. 20 est, 380 v t

Valor de referência: R\$ 5.366,33

8 - Conjunto motobomba submersa solar de 1,5cv 220v trifásico de 4 Polegadas

Especificação: Conjunto motobomba submersa solar de 1,5cv 220v trifásico de 4 Polegadas- motor alinhado ao seu acoplamento, rotor, selo mecânico, válvula de retenção, mancal, corpo da bomba e eixo.

Quantidade: 10,0

Unidade: Conjunto

Valor ofertado: R\$ 2.800,00

Valor total: R\$ 28.000,00

Fabricante/Marca: leão

Modelo: Conj motobomba sub solar de 1,5 cv 220 v

Valor de referência: R\$ 5.216,33

Total geral da proposta: R\$ 93.451,80 (noventa e três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Abril de 2025 às 09:24

Dados do Usuário:

Usuário logado como: EDMILSON

E-mail: edmilsonmourao@bol.com.br

CPF/MF: 35.063.379/0001-63



Documento assinado digitalmente

EDMILSON MOURAO SOARES

Data: 24/04/2025 16:24:41-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

EDMILSON MOURAO SOARES LTDA

CNPJ/MF: 35.063.379/0001-63